INDICAÇÃO Nº 713/2013
Solicita conserto e reforço de ponte de madeira localizada na Estrada do Maciel, no Distrito de Canguera, ou se possível a substituição da mesma por ponte de concreto.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Os Vereadores que esta subscrevem INDICAM ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando o conserto e o reforço de ponte de madeira localizada na Estrada do Maciel, no Distrito de Canguera, ou se possível a substituição da mesma por ponte de concreto.

JUSTIFICATIVA:

Como pode ser visto nas fotos anexas é precário o estado de conservação da referida ponte, sendo que a mesma não suporta a passagem de caminhões carregados de materiais de construção, o que vem prejudicando os moradores.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 18 de abril de 2013.

	DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)

Vereador

	MAURO SALVADOR SGUEGLIA DE GÓES

(MAURINHO DE GÓES)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 18/04/2013 - 15:13:36 03074/2013
/vtc
Leitura em Plenário

Na 13ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 29/04/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário